МИБИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И! НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСВАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«(/с^ 2021 г. Махачкала уъ^оз - са эГ57р

О совершенст'во^^а^ини обучения детей основам правил дорожного движения
и привитии им навыков безопасного поведения на дорогах

В соотв<гзт:т^^т^и с пунктом 8 Перечня мероприятии подпрограммы
«Повышение безопасности дорожного движения в 2С21 -20СЗ годах»
(далее - Подпрограмма) государственной программы Республики Дагестан
«Обелпалчное обществанного поряяда и противодействие преступности
в Республике Дагестан на 2021 -2023 годы», утвержденной ппстаопвеноеем
Пр^^1^^е^т^ь^ссва Рнспуббиеа Дааеетаа от 22 декааря 2014 г № 650
(в ред. апстсог)алннея Правительства Республики Дагестан! от 43 ноября 2С2С г.
Ло 248),

ПРИКАЗЫВАЮ:
4. Гпсудасятвенеооп бюджетному учряжненнн> дополнительного

I1яофеннниоосьнсоо п6расоганио «Дагссесвсона енстиевт развития
образования» (далее - ГБУ ДПО «ДИРО») (Ахмедова Г.А.) организовать и
провести в пять этапов с 2С сентября по 2С октября 2С24 г. курсы повышения
ааалифиеацие ае;дссогеч?лсае ясботииеаг, занимающии^ организацией
деятельности птряддг юных еоспектороп даижееия и пЛ;^<^г^с^1^с^^ псопв
рлзопасногнт жизоедеятеленопн’т общеобразовательны орган^заци, по
^^1^п^с^с^с^с1 совершенствования обучении д<^^^€^Т1 основам правил дорожного
движения и преветет им навыков безопасного апвндноет на дорогах (далее —
Курсы).

2. Ру^здителям муниципальных органов управления образованием:
- в срок до 46 сентября 2О24 г. представить в ГБоУ дпо «ДПГО» списки

слушателее Курсов на элекаияпоою почту: д1ркркиб@тв11.гг согласню
прилагаемой квоте (приложение);

- обеспечить своевременную явку на Курсы специалистов вышеуказанной
категории.

3. Управлееию экономикк, финанссв и конкурсных процедур
Минобрнааки ОД произввсси нлвевременнов перечислении финансовых
средств в ГБУ ДПО «ДЛ1РО» на оплеаи Курссю за счет средств
Подпрограммы..

4. ГКУ ОД «Информационно-аналикиюеснию ц^ен^» «Алиев М.Н.)
размиесвив иастивщиИ прикка на официально сайтв Министерства
вбрснованис и наукк Республик Дааестан в информационно-
иелекоммунюинцюоыной сети «Интернит».

5. Контроль за исполнением настоящего прикваа возложить, на временно
исполняющего обязанности первого заместителя министра М. Абидова.

Вссмсиив исполняющий
обязанности министра I Я. Бучаев